
 

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432 
C.F. 81000270678 – P.I. 00824050678  

 

 

 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 468 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.262 DEL 09-11-22 

 
 
 

A R E A  T E C N I C A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 

 
PREMESSO CHE: 

- Che si rende necessario l’immediato acquisto di materiali di consumo per 
consentire l’azione amministrativa secondo i criteri dell’efficacia, 
dell’efficienza e dell’economicità; 

 
RICHIAMATO il preventivo della General Ferramenta Snc di Capanna V. e M. 
n. 63 del 28/10/2022 per un importo totale di € 72,50 più IVA al 22%; 
 
CONSIDERATO tale preventivo congruo rispetto all’offerta del mercato, 
accertata a seguito di informale indagine di mercato; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’acquisizione dei materiali di consumo 
mediante affidamento diretto alla ditta General Ferramenta snc di Capanna V. e 
M., in relazione al possesso da parte del citato operatore economico dei 
requisiti richiesti e della rispondenza di quanto offerto alle esigenze dell’ente e 
della convenienza del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione; 
 
VISTO il CIG relativo alla fornitura in oggetto è il seguente: ZAE3883F87; 
 

Oggetto:  FORNITURA PRODOTTI DI CONSUMO - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA 
GENERAL FERRAMENTA SNC - IMPEGNO DI SPESA - LOTTO CIG ZAE3883F87 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 262 del 09-11-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva sulla piattaforma 
INAIL rilasciato con prot. n. INAIL_34297675 con scadenza 17/12/2022; 
 
EVIDENZIATO CHE, con il presente atto, necessita provvedere all'assunzione 
dell'impegno di spesa ai sensi dell'art.183 del D.lgs. 267/2000 sui 
corrispondenti capitoli di bilancio corrente esercizio; 
 
PRESO ATTO CHE: 
 

 La delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 16/06/22 con cui si è 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2022/24; 

 La delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 16/06/22 con cui si è 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/24; 

 La delibera di Giunta Comunale n. 55 del 05/07/2022 con cui si è 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/24; 

 
VISTO l’art. 107 del TUEL 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 
VISTO il D.Lgs. 118/2011 
VISTO lo Statuto Comunale 
VISTO il Regolamento di Contabilità 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto deliberativo e di seguito si intendono richiamate, anche ai sensi e 
per gli effetti della Legge 241/90; 
 

2. Prendere atto della necessità di provvedere all’acquisto di materiali di 
consumo per consentire l’azione amministrativa; 

 
3. di approvare il preventivo della General Ferramenta Snc n. 63 del 

28/10/2022 per un importo totale di € 72,50 più IVA al 22%; 
 

4. Affidare per l’effetto la fornitura dei prodotti in oggetto alla ditta General 
Ferramenta snc di Capanna V. e M. con sede in V.le Abruzzo, sn, Villa 
S. Romualdo, 64035, Castilenti (TE); 
 

5. Dare atto che è stato acquisito il CIG n. ZAE3883F87 e il DURC con 
esito regolare prot. n. INAIL_34297675 con scadenza il 17/12/2022; 
 

6. assumere un impegno di spesa di € 88,45 imputandola sul capito 1043/5 
del bilancio di previsione 2022/24, annualità 2022, GESTIONE 
COMPETENZA 2022; 

 
7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del 
relativo regolamento comunale: 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 262 del 09-11-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

a. la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

b. la regolarità contabile del presente provvedimento, il cui parere 
unitamente all’attestazione di copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, è stato apposto sulla 
proposta di determinazione e riportato in calce alla presente; 

 
8. RENDERE NOTO che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 

241 del 1990, contro il presente provvedimento può essere presentato 
ricorso al T.A.R. per la regione Abruzzo, sezione de L’Aquila, entro il 
termine di sessanta giorni decorrenti dalla scadenza del termine di 
pubblicazione, con le modalità di cui al D.lgs. 2/7/2010 n. 104, ovvero, in 
via alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro il termine di centoventi giorni decorrenti dalla 
scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 
n.1199; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 262 del 09-11-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì, 09-11-22       IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 

 
AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 

 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 

 
Castilenti, lì 11-11-2022 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, 
comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 26-11-2022 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni 
consecutivi dal 11-11-2022 al 26-11-2022 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 

 


